
ỦY BAN NHÂN DÂN 

QUẬN HÀ ĐÔNG 

 

Số:         /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Hà Đông, ngày        tháng 4 năm 2024 

                          

KẾ HOẠCH 

Triển khai mô hình “ Tăng cường kiểm soát An toàn thực phẩm tại  

bếp ăn tập thể trường tiểu học” trên địa bàn quận Hà Đông năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 319/KH-UBND ngày 26/12/2023 của UBND thành 

phố Hà Nội về công tác An toàn thực phẩm thành phố Hà Nội năm 2024; Kế hoạch 

số 932/KH-SYT ngày 06/3/2024 của Sở Y tế Hà Nội về triển khai thực hiện hoạt 

động An toàn thực phẩm năm 2024. Nhằm tăng cường kiểm soát an toàn thực 

phẩm tại bếp ăn tập thể các trường tiểu học, đẩy mạnh công tác quản lý an toàn 

thực phẩm, chủ động phòng chống ngộ độc thực phẩm và các bệnh truyền qua thực 

phẩm. UBND quận Hà Đông xây dựng Kế hoạch triển khai mô hình “Tăng cường 

kiểm soát An toàn thực phẩm (ATTP) tại bếp ăn tập thể (BATT) trường tiểu học” 

trên địa bàn quận Hà Đông năm 2024, cụ thể như sau: 

I. SỰ CẦN THIẾT TRIỂN KHAI MÔ HÌNH TĂNG CƯỜNG KIỂM 

SOÁT AN TOÀN THỰC PHẨM TẠI BẾP ĂN TẬP THỂ TRƯỜNG TIỂU 

HỌC TRÊN ĐỊA BÀN QUẬN 

Thực phẩm là một trong những nhu cầu thiết yếu của con người. ATTP đang 

là mối quan tâm của mỗi cá nhân và toàn xã hội. Trong quá trình đánh bắt, nuôi, 

trồng, chế biến và lưu thông thực phẩm luôn tiềm ẩn yếu tố nguy cơ gây ô nhiễm 

thực phẩm như: tồn dư thuốc bảo vệ thực vật, thuốc kháng sinh; nhiễm khuẩn vi 

sinh trên rau, thịt, cá…Thực phẩm không đảm bảo an toàn có thể gây ngộ độc thực 

phẩm, tiềm ẩn  nguy cơ ảnh hưởng lâu dài đến sức khỏe, sự phát triển của giống 

nòi. 

Năm 2022 - 2023, Sở Y tế Hà Nội đã triển khai mô hình “Kiểm soát ATTP 

tại BATT trường tiểu học thuộc 5 quận, 5 huyện trên địa bàn thành phố Hà Nội”. 

Sau 02 năm triển khai thực hiện mô hình đã đạt được những kết quả tích cực: Tỷ lệ 

người lãnh đạo, quản lý có kiến thức, thực hành đúng về ATTP đạt 95,7% (tăng 

2,3% so với điều tra ban đầu là 93,4%); Tỷ lệ người lãnh đạo, quản lý tại BATT 

trường tiểu học có kiến thức, thực hành đúng về ATTP đạt 95,4% (tăng 2% so với 

điều tra ban đầu là 93,4%); Tỷ lệ người trực tiếp tham gia chế biến thực phẩm tại 

BATT có kiến thức, thực hành đúng về ATTP đạt 95,7% (tăng 1,2% so với điều tra 

ban đầu là 94,5%); Điều kiện ATTP tại BATT đạt 94,4% (tăng 9,7% so với điều 

tra ban đầu là 84,7%) ... 

Cấp Tiểu học của ngành Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông có tổng số 38 

trường (100% các trường tổ chức ăn bán trú). Trong đó: 06 trường (tỷ lệ 16%) tự tổ 

chức nấu ăn phục vụ học sinh; 30 trường (tỷ lệ 79%) ký hợp đồng với cơ sở cung 

cấp dịch vụ ăn uống có Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh tổ chức nấu ăn, phục 
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vụ tại trường; 02 trường (tỷ lệ 5%) ký hợp đồng với đơn vị cung cấp suất ăn sẵn 

đưa từ bên ngoài vào phục vụ học sinh trong trường. Trung bình mỗi ngày cung 

cấp hàng nghìn suất ăn bảo đảm ATTP phục vụ cho các học sinh bậc tiểu học.  

Công tác bảo đảm ATTP tại BATT trường học luôn được sự quan tâm, chỉ 

đạo thường xuyên của các cấp uỷ Đảng, chính quyền, ngành Y tế, ngành Giáo dục 

và Đào tạo và từng bước tạo sự chuyển biến tích cực trong tổ chức, hoạt động. 

Thời gian qua, mặc dù không xảy ra vụ ngộ độc thực phẩm nghiêm trọng liên quan 

đến BATT trường học, nhưng vấn đề ATTP trường học luôn tiềm ẩn nguy cơ cao 

và là vấn đề quan tâm lớn của nhà trường và xã hội. Tăng cường kiểm soát an toàn 

thực phẩm tại các BATT trường học là nội dung trọng tâm, cấp bách cần triển khai 

trong công tác ATTP năm 2024.   

II. MỤC TIÊU, CHỈ TIÊU 

1. Mục tiêu: 

 Tăng cường kiểm soát ATTP tại BATT trường tiểu học nhằm đẩy mạnh 

công tác quản lý ATTP, chủ động phòng, chống ngộ độc thực phẩm và các bệnh 

truyền qua thực phẩm, khống chế không để ngộ độc thực phẩm đông người mắc và 

tử vong do ngộ độc thực phẩm. 

2. Chỉ tiêu: 

- 100% BATT trường tiểu học được cấp GCN cơ sở đủ điều kiện ATTP/ ký 

cam kết trách nhiệm đảm bảo ATTP. Niêm yết công khai Giấy chứng nhận cơ sở 

đủ điều kiện ATTP/Bản cam kết trách nhiệm đảm bảo ATTP, địa chỉ nguồn gốc 

nguyên liệu chế biến thực phẩm tại bảng tin nhà trường. 

- 100% người lãnh đạo, quản lý, người chế biến, kinh doanh tại các trường 

được bồi dưỡng kiến thức về ATTP. Trong đó 95% có kiến thức thực hành đúng về 

ATTP. 

- 100% BATT trường tiểu học được kiểm tra, giám sát theo quy định, 

≥85,0% đạt điều kiện ATTP, các nguồn gốc nguyên liệu thực phẩm được kiểm 

soát, truy xuất. 

- 100% BATT tại trường tiểu học thành lập tổ giám sát ATTP, có phân công 

nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên. 

- Không để xảy ra các vụ ngộ độc thực phẩm đông người mắc, bệnh truyền 

qua thực phẩm tại BATT. 

III. ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG CAN THIỆP 

1. Địa điểm: Triển khai tại 38 trường tiểu học có BATT trên địa bàn quận 

Hà Đông (có danh sách tại phụ lục 01 kèm theo). 

2. Thời gian: Năm 2024 

3. Đối tượng: 

- Lựa chọn 38 trường tiểu học có BATT. 

- Các đơn vị cung cấp suất ăn cho các trường tiểu học. 
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- Các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm cung cấp nguyên liệu 

thực phẩm cho các BATT. 

- Ban giám hiệu nhà trường, người quản lý BATT, người quản lý ATTP của 

đơn vị cung cấp suất ăn sẵn, người trực tiếp sơ chế, phục vụ tại BATT, đại diện hội 

phụ huynh học sinh. 

- Cán bộ làm công tác quản lý ATTP cấp quận, phường. 

IV. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG VÀ GIẢI PHÁP 

1. Công tác chỉ đạo, điều hành: 

- Đẩy mạnh vai trò chỉ đạo của các cấp ủy Đảng, chính quyền; tăng cường 

phối hợp trong công tác quản lý ATTP giữa ngành Y tế, Giáo dục và Đào tạo và 

các ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn. Phát huy mạnh mẽ vai trò của Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc và các Đoàn thể tại địa phương trong tuyên truyền, vận động thực 

hiện tốt công tác đảm bảo ATTP. 

- Xây dựng kế hoạch tăng cường kiểm soát ATTP tại BATT trường tiểu học 

tại 38 trường trên địa bàn quận, hướng dẫn các cơ sở tổ chức, thực hiện. 

- Kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác ATTP từ quận đến các phường; tổ chức 

giao ban định kỳ hàng quý, giao ban đột xuất để đánh giá tiến độ mô hình và triển 

khai các nhiệm vụ tiếp theo. 

- Thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát tại BATT; giám sát tiến độ triển khai 

theo tháng, quý và năm đối với công tác quản lý, kiểm soát nguồn gốc và chất 

lượng ATTP tại BATT trường tiểu học. 

- Thành lập các tổ giám sát về ATTP tại BATT trường tiểu học với sự tham 

gia của Ban giám hiệu nhà trường, phụ trách bếp, nhân viên trực tiếp chế biến, đại 

diện hội phụ huynh học sinh. 

- Kiểm tra, giám sát tiến độ, chất lượng hoạt động về triển khai kế hoạch 

tăng cường kiểm soát ATTP tại BATT trường tiểu học. 

- Báo cáo định kỳ và tổ chức đánh giá sơ kết, tổng kết hoạt động của mô 

hình tăng cường kiểm soát ATTP tại BATT các trường tiểu học. 

2. Công tác thông tin, tuyên truyền: 

- Tổ chức thông tin, tuyên truyền nâng cao kiến thức, thực hành cho người 

lãnh đạo, quản lý tại nhà trường và người quản lý ATTP của đơn vị cung cấp suất 

ăn cho BATT, người trực tiếp chế biến phục vụ tại BATT, hội phụ huynh học sinh 

bằng nhiều hình thức: Tuyên truyền trực tiếp, phát tờ rơi, poster, sổ tay, bảng tin, 

loa truyền thanh, lồng ghép các hội nghị của nhà trường. 

- Viết bài tuyên truyền vể mục đích, ý nghĩa, hiệu quả của triển khai tăng 

cường kiểm soát ATTP tại BATT trường tiểu học. Thực trạng ATTP tại các BATT 

trường tiểu học, tuyên dương những mặt tốt và phê phán những mặt chưa tốt trong 

công tác bảo đảm ATTP tại BATT. 
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- Tăng cường tổ chức truyền thông, giáo dục sức khỏe, hoạt động ngoại 

khóa, tìm hiểu kiến thức về ATTP phòng, chống ngộ độc thực phẩm, bệnh truyền 

qua thực phẩm tại các trường tiểu học. 

3. Các hoạt động chuyên môn: 

- Tổ chức hướng dẫn chuyên môn cho các thành viên tổ giám sát về ATTP 

của nhà trường và cán bộ làm công tác ATTP tuyến quận, phường; triển khai các 

biện pháp chuyên môn về ATTP tại BATT. Nội dung hướng dẫn các văn bản quy 

phạm pháp luật về ATTP và một số quy định liên quan tới quản lý ATTP tại BATT 

trường học. 

- Tổ chức tập huấn kiến thức về ATTP; khám sức khoẻ cho Ban giám hiệu, 

người quản lý BATT, người quản lý ATTP của đơn vị cung cấp suất ăn cho BATT, 

người trực tiếp chế biến phục vụ tại BATT theo quy định. 

- Tổ chức cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP/ Tiếp nhận bản 

cam kết trách nhiệm đảm bảo ATTP đối với các trường thực hiện triển khai theo 

quy định. 

- Tổ chức điều tra, đánh giá về điều kiện ATTP tại các BATT; kiến thức, 

thái độ, thực hành về ATTP của các đối tượng (người quản lý, ban giám hiệu, nhân 

viên chế biến thực phẩm, đại diện hội phụ huynh học sinh) trước và sau khi triển 

khai thực hiện mô hình. 

4. Công tác kiểm tra, giám sát: 

- Kiểm tra, giám sát công tác bảo đảm ATTP tại BATT trường tiểu học định 

kỳ theo quý, năm (tối thiểu 4 lần/trường/năm). 

- Tổ chức, triển khai các đoàn kiểm tra, giám sát, tư vấn công tác bảo đảm 

ATTP tại BATT trường tiểu học theo các quy định của pháp luật (có sổ theo dõi 

kết quả kiểm tra của từng trường) trọng tâm vào một số nội dung sau: 

+ Kiểm tra, giám sát, tư vấn về thực hành ATTP theo các tiêu chí. 

+ Kiểm soát nguồn gốc nguyên liệu thực phẩm, có sổ ghi chép nguồn gốc 

thực phẩm. Nguồn gốc thực phẩm phải lấy tại các cơ sở có đủ hồ sơ về ATTP (có 

Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh được cơ quan quản lý chuyên ngành kiểm 

soát về ATTP). 

+ Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP/ Bản cam kết trách nhiệm 

ATTP, địa chỉ nguồn gốc nguyên liệu chế biến thực phẩm niêm yết công khai tại trường. 

+ Thực hiện xét nghiệm nhanh 100% cơ sở được kiểm tra và lấy mẫu gửi xét 

nghiệm khi cần thiết (đối với thực phẩm xét nghiệm nhanh dương tính và thực 

phẩm nghi ngờ không bảo đảm ATTP). 

+ Thực hành vệ sinh cá nhân người trực tiếp chế biến thực phẩm. 

5. Công tác phòng, chống ngộ độc thực phẩm: 

- Thực hiện các biện pháp phòng ngừa, ngăn chặn sự cố về ATTP: 100% các 

vụ ngộ độc thực phẩm, sự cố về ATTP được điều tra xử lý kịp thời, không để tử 
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vong do ngộ độc thực phẩm. Truy xuất nguồn gốc gây ra ngộ độc thực phẩm, thực 

hiện ghi chép sổ theo dõi thống kê ngộ độc thực phẩm theo qui định. 

- Lấy mẫu thức ăn, thực phẩm nguy cơ ô nhiễm gửi xét nghiệm khi cần thiết. 

Cảnh báo nguy cơ ô nhiễm của thực phẩm nghi ngờ. 

6. Chế độ báo cáo: 

- Ủy ban nhân dân các phường báo cáo định kỳ kết quả thực hiện triển khai 

mô hình kiểm soát ATTP tại BATT trường tiểu học theo mẫu (phụ lục 02) hàng 

quý vào ngày 18 tháng cuối cùng của quý, báo cáo năm vào ngày 13/12/2024. 

- Trung tâm Y tế quận tổng hợp báo cáo định kỳ kết quả thực hiện mô hình 

kiểm soát ATTP tại BATT trường học hàng quý vào ngày 20 tháng cuối cùng của 

quý, báo cáo năm vào ngày 14/12/2024 gửi UBND quận và Sở Y tế Hà Nội. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Y tế: 

- Phối hợp với Trung tâm Y tế quận xây dựng và triển khai Kế hoạch tăng 

cường kiểm soát ATTP tại BATT trường tiểu học trên địa bàn quận năm 2024. 

- Tổ chức kiểm tra tiến độ thực hiện kế hoạch tại các phường; truy xuất 

nguồn gốc thực phẩm cung cấp cho các BATT trường học (thực hiện 02 đợt/ năm).  

- Chủ trì tổ chức cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP/ Tiếp nhận 

Bản cam kết trách nhiệm về ATTP của các trường tiểu học theo phân cấp. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan và UBND các phường tổ chức 

kiểm tra ATTP tại các BATT các trường tiểu học và các đơn vị cung cấp suất ăn, 

thực phẩm cho trường học; các cơ sở cung cấp dịch vụ ăn uống ở xung quanh 

trường học. Tham mưu xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực ATTP (nếu có). 

- Phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức kiểm tra, truy xuất nguồn gốc 

thực phẩm và xử lý thông tin phản ánh về mất ATTP theo phân cấp. 

- Chủ động phòng ngừa, ngăn chặn và khắc phục sự cố về ATTP trên địa 

bàn theo quy định. 

- Tổ chức sơ kết, tổng kết, báo cáo kết quả triển khai định kỳ kế hoạch tăng 

cường kiểm soát ATTP tại BATT trường tiểu học theo quy định. 

 2. Phòng Giáo dục và Đào tạo: 

- Phối hợp với Phòng Y tế, Trung tâm Y tế quận tổ chức triển khai các hoạt 

động theo kế hoạch, chú trọng công tác tuyên truyền, tập huấn, kiểm tra, giám sát 

và tư vấn hướng dẫn điều kiện ATTP tại BATT trường học. 

- Chỉ đạo các trường tiểu học trên địa bàn quận: 

+ Xây dựng và triển khai kế hoạch tăng cường kiểm soát ATTP tại BATT 

của đơn vị. Thành lập Tổ giám sát về ATTP tại BATT bảo đảm đầy đủ thành phần 

(Ban giám hiệu nhà trường, cơ sở cung cấp suất ăn, đại diện hội phụ huynh học sinh). 
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+ Lồng ghép tổ chức các lớp tuyên truyền cho giáo viên, phụ huynh học 

sinh, học sinh về cách lựa chọn thực phẩm an toàn. Đặc biệt, tuyên truyền, vận 

động phụ huynh học sinh không mua, không sử dụng các sản phẩm thực phẩm 

không rõ nguồn gốc xuất xứ. 

+ Chủ động phối hợp với Trung tâm Y tế quận triển khai các hoạt động tập 

huấn kiến thức ATTP cho Ban giám hiệu, người quản lý bếp ăn và nhân viên trực 

tiếp tham gia chế biến tại BATT; tăng cường truyền thông, giáo dục sức khỏe, hoạt 

động ngoại khóa tìm hiểu kiến thức về ATTP phòng, chống ngộ độc thực phẩm, 

bệnh truyền qua thực phẩm. 

+ Chủ động đề xuất với UBND phường kiểm tra, xử lý vi phạm (nếu có) các 

cửa hàng kinh doanh dịch vụ ăn uống, hàng rong quanh khu vực cổng trường. 

+ Thực hiện tự kiểm tra, đánh giá về ATTP tại BATT, cơ sở cung cấp suất 

ăn sẵn định kỳ (theo các tiêu chí tại phụ lục 02). 

+ Phối hợp với các đơn vị cung cấp thực phẩm thực hiện niêm yết công khai 

thực đơn, danh mục nguồn gốc thực phẩm, ký cam kết bảo đảm ATTP tại bảng 

thông tin chung nhà trường 

+ Đầu tư trang thiết bị, các bộ kít kiểm tra nhanh thực phẩm thực hiện tại 

nhà trường (nếu có điều kiện). 

+ Xây dựng quy trình xử lý sự cố ATTP và diễn tập các phương án nếu xảy 

ra sự cố ATTP tại nhà trường. 

3. Trung tâm Y tế quận: 

- Chịu trách nhiệm triển khai các hoạt động chuyên môn theo kế hoạch.  

- Tổ chức điều tra, đánh giá ban đầu và sau khi triển khai về điều kiện ATTP 

và đánh giá kiến thức, thái độ, thực hành của người lãnh đạo, quản lý, người chế 

biến tại các trường và người lãnh đạo, quản lý, người chế biến tại các cơ sở cung 

cấp suất ăn cho các trường. (Thực hiện điều tra, đánh giá ban đầu xong trước ngày 

20/4/2024). 

- Tổ chức giám sát, tư vấn, hỗ trợ hoạt động của tổ giám sát về ATTP tại các 

trường đảm bảo số lần giám sát, tư vấn theo quy định. 

- Tổ chức khám sức khoẻ định kỳ, bồi dưỡng kiến thức về ATTP cho Ban 

giám hiệu, người quản lý bếp ăn và nhân viên trực tiếp tham gia chế biến tại BATT 

trường tiểu học.  

-  Phối hợp với Phòng Y tế, Phòng Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan liên 

quan trong việc kiểm tra, giám sát, truy xuất nguồn gốc thực phẩm, cấp Giấy 

chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP và lấy mẫu giám sát nguy cơ ô nhiễm thực 

phẩm. 

- Hướng dẫn tổ chức truyền thông, giáo dục sức khỏe và hoạt động ngoại 

khóa tìm hiểu kiến thức về ATTP phòng, chống ngộ độc thực phẩm, bệnh truyền 

qua thực phẩm tại các trường xây dựng mô hình. 
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- Chủ động triển khai các biện pháp chuyên môn nhằm phòng ngừa, ngăn 

chặn và khắc phục sự cố về ATTP trên địa bàn. Giám sát chủ động ngộ độc thực 

phẩm, bệnh truyền qua thực phẩm, báo cáo kịp thời theo quy định.  

- Tổng hợp, báo cáo định kỳ, đột xuất kết quả thực hiện kế hoạch về UBND 

quận (qua Phòng Y tế) và Chi cục An toàn Vệ sinh thực phẩm Hà Nội. 

- Sử dụng kinh phí được cấp đảm bảo thanh quyết toán đúng quy định. 

4. Phòng Kinh tế: 

 Phối hợp với Phòng Y tế, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm Y tế quận 

và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức kiểm tra, truy xuất nguồn gốc thực phẩm 

tại BATT các trường tiểu học và xử lý thông tin phản ánh về mất ATTP theo phân cấp. 

5. Phòng Tài chính - Kế hoạch: 

Tham mưu UBND quận bố trí kinh phí cho các hoạt động của mô hình 

“Tăng cường kiểm soát ATTP tại BATT trường tiểu học” trên địa bàn quận Hà 

Đông năm 2024. Hướng dẫn thanh, quyết toán kinh phí bảo đảm đúng quy định. 

6. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể 

thao quận: 

Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền về việc bảo đảm ATTP trường 

học; phối hợp với Phòng Y tế, Trung tâm Y tế quận viết tin, bài về các hoạt động 

triển khai mô hình và đánh giá hiệu quả của mô hình tăng cường kiểm soát ATTP 

tại BATT trường tiểu học trên địa bàn quận. 

7. Công an quận: 

Chỉ đạo lực lượng Công an các phường tăng cường tuần tra, kiểm soát; 

hướng dẫn các cơ sở kinh doanh thực phẩm quanh cổng trường thực hiện bán hàng 

đúng nơi quy định, đảm bảo an ninh trật tự. Kiên quyết xử lý triệt để tình trạng bán 

hàng rong xung quanh các trường học. 

8. Ủy ban nhân dân các phường: 

- Phối hợp với Phòng Y tế, Phòng Giáo dục Đào tạo, Trung tâm Y tế quận tổ 

chức triển khai các hoạt động theo kế hoạch; phối hợp trong công tác tuyên truyền, 

tập huấn, kiểm tra, giám sát, tư vấn, hướng dẫn điều kiện ATTP tại BATT trường học. 

- Tăng cường công tác thông tin, truyền thông các quy định về điều kiện 

ATTP đối với các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố. 

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế quận kiểm tra, giám sát công tác bảo 

đảm ATTP tại BATT các trường tiểu học (tối thiểu 04 lần/ trường/ năm). 

- Tổ chức kiểm tra các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố 

tại các địa điểm xung quanh trường học. Xử lý nghiêm các cơ sở vi phạm về ATTP, 

đặc biệt là các trường hợp bán hàng rong đồ ăn, thức uống không bảo đảm ATTP, 

thông báo công khai trên hệ thống truyền thanh phường và bảng tin của nhà trường. 

- Chủ động triển khai các biện pháp nhằm phòng ngừa, ngăn chặn và khắc 

phục sự cố về ATTP trên địa bàn theo đúng quy định. 
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- Tổng hợp, báo cáo định kỳ kết quả thực hiện triển khai kế hoạch kiểm soát 

ATTP tại BATT trường tiểu học theo mẫu báo cáo (phụ lục 02) hàng quý vào ngày 

18 tháng cuối cùng của quý, báo cáo năm vào ngày 13/12/2024. 

VI. KINH PHÍ 

- Kinh phí hỗ trợ từ hoạt động An toàn thực phẩm năm 2024. 

- Kinh phí hỗ trợ của địa phương. 

- Kinh phí hỗ trợ từ các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai mô hình “Tăng cường kiểm soát an toàn 

thực phẩm tại bếp ăn tập thể trường tiểu học” trên địa bàn quận Hà Đông năm 

2024. UBND quận Hà Đông yêu cầu các cơ quan, đơn vị quận, UBND các phường 

nghiêm túc tổ chức triển khai các nội dung trên. Định kỳ (hàng quý) gửi báo cáo 

kết quả về UBND quận (qua Phòng Y tế)./. 

Nơi nhận: 
- Sở Y tế HN, Sở Giáo dục và Đào tạo HN;    (để 

- Chi cục ATVSTP HN;                                   b/cáo) 

- TT Quận ủy, HĐND quận;               

- Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND quận;               

- Các cơ quan, đơn vị quận; 

- Công an quận, Trung tâm Y tế quận; 

- UBND các phường; 

- Lưu: VT.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Văn Chiến 
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